
FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 51 50 - 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

Tel. FAX (54) (387) 4255458 SA LTA, U O A I

„,„., H 9 2 / 1 9
Kxpte.N" W G 9 6 - / 9

VISTO:

1.a presentación eleelimda por la l.ic. Adriana lláe/. mediante la cual propone la
realización del Curso de Posgrado Italia y L\paña en la Kilmí Moderna a cargo del Dr. Manuel Rívero
Rodrigue/. v .

CONSIDERANDO:

Que la solicitud se enmarca en el Ciclo de Cursos de Posgrado de "Historia de Kuropa" y
cuenta con el visto bueno de la Dirección Je Posgrado de la l-acullad de I inmunidades;

Que el Curso de Posgrado propuesto se reali/ará durante los días 05 al 07 de octubre de
2020 y osla destinado a graduados, profesionales e investigadores interesados en la temática y;

la presentación se enmarca en las Resoluciones M. N" 235/15 y H. N° 0728/17
mediante las cuales se lijan los momos Je honorarios \o de aranceles de las actividades de posgrado;

C,)ue la actividad se encuadra también en la Res.Min N° 1851/08 relativa al Régimen de
Valoración de Antecedentes para la carrera docente en las unidades educativas dependientes de las
Direcciones Generales de Educación Primaria > Kducaeión Inicial, de Kducaeión Sccundaria.de Regímenes
especiales \e Lducacion I écnica del Ministerio de Educación. Ciencia > I ecnologia de la Provincia de
Salla:

Que la Comisión Je Docencia. Investigación y Disciplina mediante Despacho N° 400/19
aconseja aprobaí et dictado del curso de posgrado, aprueba el programa, designación Je la coordinación y
de la docente a cargo de la actividad;

POR Ll LO. v en uso de las atribuciones que le son propias:

ELCOISSK.IO DI RFC I I\'O DE LA FACULTAD DK HUMANIDADES
(en sesión ordiiüiriii del 30/07/19)

R E S U E L V E :

- ^\, ARVUCULO 1".- Al.'TORI/AR L ¡niplemcntaeíón del Curso de Posgrado Italia y tápana en la Edad

\fff(&rna a cargo del Di. Manuel Ri\ero Rodrigue/ ) que se desarrollará dentro de los siguientes

linetmientos:

') TIPO: Curso de Posgrado
) OIÍ.IKTIVOS Y CON'I KNIDOS: de acuerdo a la presentación eíceluaJa por el docente

responsable.



FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5150 - 4400 Salta
REPÜBUCA ARGENTINA

Tel. FAX (54) (38/) 4255458
RES. H. V

3)
4)

FECHAS DE DICTADO: durante los días 05 al 07 de octubre de 202(1
CANTIDAD DE HORAS: 45 lis reloj (equivalente a 67hs cátedra)

ARTÍCULO 2".- DESIGNAR a! Lie. Maréelo Correa como Coordinador Académico del Curso de
Posgrado al que se hace referencia en el artículo que antecede.

ARTÍCULO 3°.- FIJAR los aranceles para la actividad, según se explícita en la Res. H.N° 0728/1 7.

ARTICULO •*".- DE.IAR ACLARADO que el Curso de Posgrado de referencia se en marca en la Res.Min
N° 1851/08 relativa al Régimen de Valoración de Antecedentes para la carrera docente, apartado
"Capacitación". Arlieulos 50. 51. 52. 5.1. 54 \. a los Unes del otorgamiento de puntaje respectivo.

ARTÍCULO 56".- COMUNIQÚESE al De. Manuel R¡\o Rodrigue/.. Lie. Marcelo Correa, Lie. Adriana
Báez. Junta Calilleadora de Méritos \a (Ministerio de Ldueación. C'iencia y Tecnología de la
Provincia de Salta). Dirección Administrativa Contable. Dpto. Posgrado. Dirección de Posgrado. Dpto.
Recursos Propios. Boletín Olida!.
msg

S7
SEBfÍETÍRlAAimiNISTR/MIVAY

DE VINCULACIÓN ION LA COMUNIDAD
\

DraCWAUNA BUUUBASIC
OECANA

Faltad de Humanidades-


